

Nr 254.

Godkänd av första kammaren den 17 maj 1930.

Godkänd av andra kammaren den 17 maj 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lån till främjande av bostadsproduktionen.

(Statsutskottets utlåtande nr 138.)

Till KONUNGEN.

Uti en till riksdagen avlåten, den 14 februari 1930 dagtecknad proposition, nr 161, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över sociallärenden för sagda dag, föreslagit riksdagen medgiva att för år 1931 må, till beredande av nya lån ur statens bostadslånefond i huvudsaklig överensstämmelse med av chefen för socialdepartementet angivna grunder, av de till fonden inflytande amorteringarna och räntorna för år 1930 disponeras ett belopp av högst 1,000,000 kronor.

Även riksdagen hyser den uppfattningen, att möjlighet bör beredas till att den genom bostadslånefonden bedrivna statliga kreditgivningen kan fortgå även år 1931. På sätt departementschefen framhållit, torde emellertid kreditgivningen böra allenast suppleras svenska bostadskreditkassans verksamhet, till dess denna kan i full utsträckning tillgodose det kreditbehov, varom fråga är.

Vad beträffar storleken av det belopp, som för ändamålet i fråga bör ställas till förfogande, har riksdagen lika med departementschefen ansett, att beloppet bör kunna fixeras till högst 1,000,000 kronor.

Enligt Eders Kungl. Maj:ts förslag skulle räntesatsen för de nya lånen höjas från 5 till 5½ procent och i följd härav annuiteten ökas från 6½ till 7 procent.

Riksdagen vill visserligen icke förneka, att vissa skäl tala för den sålunda föreslagna ändringen av lånevillkoren, men riksdagen har, särskilt med hänsyn till att ifrågavarande låneverksamhet är stadd under avveckling, ansett ändring i angivna hänseende skäligen nu icke böra vidtagas.

Då riksdagen i övrigt icke haft något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förslag, får riksdagen alltså anmäla, att riksdagen medgivit att för år 1931 må, till beredande av nya lån ur statens bostadslånefond i huvudsaklig överensstämmelse med av riksdagen beslutade grunder, av de till fonden inflytande amorteringarna och räntorna för år 1930 disponeras ett belopp av högst 1,000,000 kronor.

Stockholm den 17 maj 1930.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 255.

Godkänd av första kammaren den 17 maj 1930.

Godkänd av andra kammaren den 17 maj 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse från återbetalning av vissa för kronan tillhöriga fastigheter erlagda kommunalutskylder m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 139.)

T I L L K O N U N G E N .

Uti en till riksdagen avlåten, den 19 mars 1930 dagtecknad proposition, nr 259, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för sagda dag, föreslagit riksdagen att

dels bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att på framställning av kommun efter prövning i varje särskilt fall i enlighet med de grunder, chefen för finansdepartementet angivit, medgiva befrielse från återbetalning av de för vissa försvarsverket tillhörande fastigheter erlagda utskylder för åren 1921—1928 eller, där dylika utskylder blivit till staten återbetalade, bereda kommunen ersättning för vad kommunen sålunda utgivit;